
UCHWAŁA NR XIII/119/19
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Bobrowniki na rok 2019 dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            
(t.j.  Dz. U. z  2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2  067) oraz uchwały Nr XXV/333/12 Rady Gminy 
Bobrowniki z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
z 2013 r., poz.1451, data ogłoszenia 11.02.2013 r.), na wniosek Wójta Gminy Bobrowniki

Rada Gminy Bobrowniki
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się  Parafii Rzymskokatolickiej św. Jakuba Apostoła w Sączowie z budżetu Gminy 
Bobrowniki na rok 2019 dotacji, z przeznaczeniem na roboty budowlane i prace restauratorskie przy kościele 
parafialnym, stanowiącym zabytek wpisany do wojewódzkiego rejestru zabytków nieruchomych pod numerem 
A/1441/91 decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Nr PSOZ-53400/R/110/2/91.

2. Dotacja udzielona zostanie w wysokości 50 000,00 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych) na dofinansowanie 
zadania pn. „Prace budowlane obejmujące zabezpieczenie i renowację wieży kościoła”. Wymienione prace 
wykonywane będą na podstawie pozwolenia nr K/678/2018 z dnia 21.06.2018r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń

Id: 0BF00972-47B8-426E-B8D6-BA2D1EB5FDFC. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20140001446&min=1


Uzasadnienie

Rada Gminy Bobrowniki uchwałą nr XXV/333/12 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zasad udzielania
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków umożliwiła podmiotom będącym właścicielami obiektów zabytkowych występowanie
z wnioskami do Wójta Gminy o przyznanie dotacji na realizację zadań przewidzianych do wykonania
a zmierzających do poprawy stanu zachowania obiektu.

Parafia Rzymskokatolicka św. Jakuba Apostoła w Sączowie w dniu 31.07.2019r. złożyła wniosek
o udzielenie dotacji na wykonanie I etapu prac budowlanych tj. "Remont konserwatorski elewacji wieży
kościoła”. Zadanie będzie także realizowane z udziałem środków własnych Parafii oraz uzyskanej dotacji
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Planowany udział środków własnych parafii wynosi
41 603,87 zł, natomiast udział środków pozyskanych z MKiDN w Warszawie wynosi 250 000,00 zł.

Z uwagi na fakt, iż kościół w Sączowie umiejscowiony jest na historycznym pielgrzymkowym szlaku
VIA REGIA i odwiedzany jest przez wielu wędrowców i grupy zorganizowane, również spoza naszego
kraju, należy wspierać działania zmierzające do ich zabezpieczenia przed zniszczeniem oraz podejmować
działania dla ich upiększenia i eksponowania.

Na podstawie podjętej przez Radę Gminy uchwały przyznającej dotację, zostanie podpisana umowa
określająca szczegółowo zasady przekazania i rozliczenia dotacji.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: 0BF00972-47B8-426E-B8D6-BA2D1EB5FDFC. Podpisany Strona 1




